
                             令和５年８月２９日 

 保護者の皆様へ  

                          上田市立第三中学校 

                             校長 城田 真裕  

 

      第６２回 大 星 祭 の ご 案 内 

  スローガン  Palette(ﾊﾟﾚｯﾄ) 

～ ひとりひとりの色で個性豊かな三中に  ～  

 

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察申し上げま

す。また、日頃よりご理解とお支えをいただいていることに心から感謝申し上げます。 

 さて、恒例の「大星祭」を下記のように計画しました。ご多忙の折とは存じますが、

万障お差し繰りの上ご来校いただき、生徒の活動の一端を御覧いただければと存じま

す。また、昨年までは入場者人数や開場時刻、入れ替え制、マスク着用など、様々なお

願いをしていましたが、今年度はこれまでのような規制を設けずに、公開していく予定

です。当日の運営が円滑に進みますよう、ご理解ご協力をお願い申し上げます。  

 

 

                  記  

 

 

 １  期 日    ９月２２日（金）、９月２３日（土）  

 

 ２  場 所    上田市立第三中学校  

 

 ３  日程・内容（概要）  裏面をご覧ください。 

 

４ その他  

  （１）入口は、生徒昇降口と社会体育館出入口をご利用ください。  

  （２）上履きをご持参ください。 

  （３）両日とも北小学校駐車場をお借りしてありますが、スペースが限られてい

ます。できる限り自家用車での来校はご遠慮いただき、自転車か徒歩でご

来校くださいますようお願いいたします。なお、中学校南校舎前駐車場と

プール東側駐車場は、ご来賓用となっておりますので、保護者の皆様の駐

車はご遠慮ください。  

 

 

 

 

 

上田市立第三中学校  
  ℡  (0268)22-1622 
  教頭  小池 心吾  



令和５年度 第６２回 大星祭日程（概要） 
 

  大星祭スローガン  

 Palette ～ ひとりひとりの色で個性豊かな三中に ～ 

 

 

【９月２２日（金）大星祭１日目】 丸数字の活動は公開活動 

＜生徒登校 ８：１０＞ 

○朝の会           ８：１５～ ８：２５ 

○入場            ８：３０～ ８：４０ 

①開祭式           ８：４５～ ９：０５（２０分） 

②意見発表・英語弁論     ９：１５～ ９：４５（３０分） 

③学年発表（総合）      ９：５５～１０：３０（３５分） 

④生徒会特別企画      １０：３５～１１：０５（３０分） 

○展示見学         １１：１５～１１：５５（４０分） 

○昼食（弁当持参）     １１：５５～１２：２５（３０分） 

○学級活動         １２：２５～１３：００（３５分） 

⑤体育祭          １３：２０～１５：４５（１４５分） 

○帰りの会         １５：５５～１６：１０ 

○下 校（部活動なし）   １６：２０（一般下校） 

○生徒会役員リハーサル   １６：２０～１７：４５（完全下校 18：00） 

 

 

【９月２３日（土）大星祭２日目】 丸数字の活動は公開活動 

＜生徒登校 ８：１０＞ 

○朝の会           ８：１５～ ８：４０（歌練習の時間含） 

○入場            ８：４０～ ８：５０ 

⑥ステージ発表（吹奏楽部）  ９：００～ ９：３０ （３０分） 

⑦合唱コンクール      １０：００～１２：４０（１４０分） 

○昼食（弁当持参）     １２：４０～１３：１５ （３５分） 

○片付け・清掃       １３：１５～１４：００ 

○入場           １４：１０～１４：２０ 

⑧表彰           １４：２０～１４：５０ （３０分） 

⑨閉祭式          １５：００～１５：３０ （３０分） 

○帰りの会         １５：５０～１６：０５  

○下 校（部活動なし）   １６：１５（一般下校） 

○生徒会役員下校      １６：３５（完全下校） 


